АДМИНИСТРАЦИЯ СИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12. 2011 г.                                                                              N 40

Об утверждении порядка размещения

объявлений граждан, афиш и других

информационных материалов на

территории муниципального образования

Силинский сельсовет Шатковского

муниципального района Нижегородской

области

     В целях упорядочения размещения объявлений граждан, афиш и других информационных материалов, исключения размещения их в неустановленных местах, в соответствии с Кодексом Нижегородской области об административных правонарушениях  от 20.05.2003 N 34-З, Законом Нижегородской области от 02.08.2007 N 88-З "О государственном административно-техническом надзоре на территории Нижегородской области",

постановляю:

1. Утвердить Порядок размещения объявлений граждан, афиш и других информационных материалов на территории муниципального образования Силинский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области (далее- Порядок). (приложение 1).

2. Утвердить места дислокации рекламных тумб и информационных стендов для размещения на них объявлений граждан, афиш и других информационных материалов на территории муниципального образования Силинский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области (приложение 2).

3. Организовать контроль за содержанием информационных стендов и порядком размещения информации в строго установленных местах гражданами, учреждениями и предприятиями на территории муниципального образования Силинский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области.

4.  Обнародовать настоящий Порядок путем размещения на информационных щитах.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Силинского сельсовета                                                            В.И.Потапов

Приложение 1

к постановлению

администрации Силинского

сельсовета Шатковского муниципального района

Нижегородской области

от 26.12. 2011 г. N 40

ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН, АФИШ И

ДРУГИХ ИНФОРМАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СИЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок размещения объявлений граждан, афиш и других информационных материалов в муниципальном образовании Силинский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области. разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации  от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите прав потребителей", Кодексом Нижегородской области об административных правонарушениях  от 20.05.2003 N 34-З, Законом Нижегородской области от 02.08.2007 N 88-З "О государственном административно-техническом надзоре на территории Нижегородской области" , Уставом муниципального образования Силинский сельсовет Шатковского муниципального района Нижегородской области, другими нормативными правовыми актами с целью установления единых требований к порядку распространения объявлений граждан, афиш и других информационных материалов на территории муниципального образования, определения порядка распространения объявлений, афиш и других информационных материалов.

1.2. Требования настоящего Порядка обязательны для юридических и физических лиц, размещающих и распространяющих объявления, афиши и другие информационные материалы на территории Силинского  сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области

2. Порядок размещения объявлений, афиш

и других информационных материалов

2.1. Расклейка объявлений, афиш, газет, плакатов, агитационных материалов разрешается только в специально отведенных местах и на специально установленных стендах, тумбах.

2.2. Для размещения объявлений, афиш, газет, плакатов, агитационных материалов (далее материалов) на специально установленных стендах лицо должно:

- обратиться в  администрацию Силинского сельсовета Шатковского муниципального района;

- предоставить готовый размещаемый материал (текст объявления, афишу, плакат, газету и т.д.);

- определить места возможного размещения предоставленного материала;

- согласовать сроки размещения материала.

2.2.1. За размещение объявлений плата не взимается;

2.3. Лицо вправе продлить сроки размещения предоставленных материалов с указанием новых сроков.

2.4. Размещение объявлений, афиш, газет, плакатов, агитационных материалов (далее материалов) на информационных стендах  производится Заявителем после разрешения администрации Силинского сельсовета Шатковского муниципального района.

2.5. Материал, размещаемый на информационных стендах, администрация Силинского сельсовета Шатковского муниципального района снимает на следующий день после окончания установленного для размещения срока.

2.6. Самовольное размещение лицами материалов на специально отведенных информационных стендах и в неустановленных местах не допускается.

2.7. Самовольно размещенные материалы на информационных стендах ликвидируются силами администрации Силинского сельсовета Шатковского муниципального района.

2.8. Самовольно размещенные материалы в неустановленных местах (на зданиях, электрических опорах, жилых домах, заборах и т.д.) ликвидируются силами балансодержателей муниципальных объектов.

2.9. Самовольно размещенные материалы на зданиях, сооружениях, жилых домах и других строениях, находящихся в частной или коллективной собственности, ликвидируются самими собственниками.

2.10. До ликвидации о самовольно размещенных материалах на информационных стендах, зданиях, сооружениях, жилых домах всех форм собственности направляются уведомления в администрацию Силинского сельсовета Шатковского муниципального района для передачи материалов в  инспекцию административно-технического надзора Нижегородской области.

3. Ответственность за самовольное размещение объявлений,

афиш и других информационных материалов

3.1. Ответственность за самовольное размещение, развешивание, крепление, нанесение краской, размещение иным способом информационных материалов и объявлений рекламного и нерекламного характера вне специально отведенных для этого мест предусмотрена Кодексом Нижегородской области об административных правонарушениях" от 20.05.2003 N 34-З.

Приложение 2

к постановлению

администрации Силинского

сельсовета Шатковского муниципального района

Нижегородской области

от 26.12.2011 г. N 40

ДИСЛОКАЦИЯ

 ИНФОРМАЦИОННЫХ СТЕНДОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Информационные стенды

            село Силино

           1. Улица Советская дом 47, администрация Силинского сельсовета.

           2. Улица Советская около магазина «Союзторг-Б».

           3. Улица Заречная около магазина Шатковского райпо.

            Село Новое

           1. Улица Коммунистическая около магазина Шатковского райпо.

           2. Улица Коммунистическая около дома № 1.

 Село Калапино

1.Улица Молодежная около магазина Шатковского райпо.

Село Михайловка

1.Улица Колхозная около магазина Шатковского райпо.

д.Силинский Майдан

1.Улица Центральная около магазина Шатковского райпо.

Пос.Сосновый Бор

1.Улица Лесная около магазина Шатковского райпо.